
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

 тел. (36551) 9-21-01, E-mail: sov_sovetskay1@crimeaedu.ru  

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 
 

 

ПРИКАЗ 
29.12.2020 г.                                                                                                                        № 388 

 

О ведении  электронных классных журналов  

      На основании приказа МКУ « Отдел образования администрации 

Советского  района Республики Крым»  от 13 мая 2020года № 165 « О 

развитии цифровых технологий в сфере образования Советского района 

Республики Крым» и целью внедрения  пилотного проекта  по 

использованию единой системы электронных журналов, формирования 

профилей образовательных организаций и отчетности в электронном виде 

(«безбумажный вариант») на территории муниципального образования 

Советский район 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам школы осуществить ведение классных журналов только  в 

электронном виде со II полугодия 2020/2021 учебного года. 

2. Заместителям директора Аксютец М.П., Овсянниковой З.П.: 

2.1.провести проверку ведения  бумажного варианта классных журналов  

1-11 классов по итогам  I полугодия 2020/2021 учебного года; 

2.2.передать бумажные  варианты классных  журналов   1-11-х классов по 

итогам  I полугодия 2020/2021 учебного года на хранение в школьный 

архив. 

     3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                     С.Г.Антонова 

 

 

С приказом от 29.12.2020г. №388 ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Аксютец М.П.   

2 Овсянникова З.П.   
 


		2021-11-19T14:20:16+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




